
И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению Червенской СДЮШОР (продавец) 

проводит открытый аукцион по продаже права заключения 
договоров аренды объектов недвижимости:

Лот № 1 Лот № 2

Наименование 
объекта

Нежилое помещение 
№ 24 на 1-м этаже 

физкультурно-
оздоровительного 

комплекса, 
расположенного 

по адресу: 
Минская область,

 г. Червень, 
ул. Победы, 22

Часть холла (коридора) 
на 1-м этаже 

физкультурно-
оздоровительного 

комплекса, 
расположенного 

по адресу: 
Минская область, 

г. Червень, 
ул. Победы, 22

Общая площадь, кв.м 32,5 2,0

Срок договора аренды 3 года 3 года

Начальная цена права 
заключения договора 

аренды, бел. руб.

170,63 
(в денежных единицах 
2000 года – 1 706 300 )

10,50 
(в денежных единицах 

2000 года – 105 000 бел. руб.)

Сумма задатка, 
бел. руб.

17,06 1,05

Размер ежемесячной 
арендной платы за 

сдачу в аренду Объекта

106,08 
(7,8 базовой 

арендной величины)

16,32 
(1,2 базовой 

арендной величины)

Целевое 
использование 

имущества

Под объект 
общественного питания 

(кафе)

Под установку 
кофейного аппарата

Базовая арендная величина с 01.04.2016 составляет 13,60 руб. (136 000 
руб.). В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 29.03.2012 № 150 «О некоторых вопросах аренды и безвозмезд-
ного пользования имуществом» размер базовой арендной величины ежегодно 
устанавливается Советом Министров Республики Беларусь с учетом изменения 
индекса потребительских цен за предыдущий год по отношению к предшествую-
щему и применяется с 1 апреля года, в котором он установлен.

Задатки в размере 10% от начальной цены объектов, перечисляются на 
р/с № 3012108260016; в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 153001369, 
г. Минск, УНП 690324015 государственное предприятие «Минский областной 
центр инвестиций и приватизации».

Победитель аукциона (лицо, приравненное к победителю аукциона) в течение 
3 рабочих дней со дня его проведения обязан перечислить арендодателю сумму, 
за которую продан предмет аукциона, за вычетом суммы задатка, а также воз-
местить организатору аукциона затраты на его организацию и проведение.

Договор аренды имущества должен быть заключен в течение 10 рабочих 
дней со дня проведения аукциона.

Порядок проведения аукциона регламентирован Положением о порядке про-
ведения аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных 
строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их 
частей, находящихся в государственной собственности, утвержденным поста-
новлением Совета Министров республики Беларусь от 08.08.2009 № 1049, а 
также иными актами законодательства. Аукцион состоится 31.08.2016 в 14.00 по 
адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые 
документы принимаются по 30.08.2016 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17, сайт в сети интернет: www.rlt.by.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ

Наименование 
(описание) 
имущества 

и его стоимость 

Лот №1. Бульдозер ДТ-75, 1990 г.в., инв. № 0738.
Начальная стоимость лота – 4468 белорусских рублей 
30 копеек.
Лот № 2. Трактор МТЗ-80, 1990 г.в., инв. № 5892.
Начальная стоимость лота – 5067 белорусских рублей 
60 копеек.
Лот № 3. Трактор МТЗ-80, 1993 г.в., инв. № 5921.
Начальная стоимость лота – 5121 белорусский рубль 
40 копеек

Собственник 
(владелец) 
имущества 

Браславское коммунальное унитарное предприятие 
мелиоративных систем «Браславское ПМС», 

УНП 300013105, юридический адрес: 
Витебская область, г. Браслав, ул. Юбилейная, д. 93

Местонахождение 
имущества 

Витебская область, г. Браслав, ул. Юбилейная, д. 93
Контактные лица по вопросам осмотра имущества 

и получения дополнительной информации:
Кожаронок Михаил Валерьевич – 

директор УП «Браславское ПМС» тел.: 8 02153 3-17-35

Наличие 
обременений

Не имеется

Место (адрес), 
дата и время 
проведения 

торгов

Отдел принудительного исполнения управления 
принудительного исполнения главного управления 

юстиции Витебского облисполкома
г. Витебск, ул. Богдана Хмельницкого, 10/1, каб. 2.5 

5 сентября 2016 года в 12.00

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения управления 
принудительного исполнения главного управления 

юстиции Витебского облисполкома
210015, г. Витебск, ул. Богдана Хмельницкого, 

д. 10/1, каб. 2.5
Судебный исполнитель Богданова Ольга Евгеньевна, 

тел. (0212) 62 03 40, т.м. 375-33-687-91-63
Начальник отдела Бураков Игорь Вячеславович,

тел. (0212) 61 40 15

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к

 
п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости имуще-
ства на депозитный счет управления принудительного исполнения 
главного управления юстиции Витоблисполкома № 3642903001037 
в 200 филиале ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Витебска, МФО 635, 
УНП 300002505 не позднее 14.00 2 сентября 2016 года.
Минимальная величина первого шага торгов – 5% стоимости 
лота.
В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики Бе-
ларусь от 05.05.2009 № 232 «О некоторых вопросах проведения 
аукционов (конкурсов)» возмещение затрат на организацию и про-
ведение торгов осуществляется участником, выигравшим торги.

Извещение о проведении 11 августа 2016 года 
торгов с условиями по продаже имущества, принадлежащего 

ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»
Сведения о предмете торгов (продаваемом имуществе)

№ Наименование 
Инв. 

номер
Местонахождение Начальная цена без НДС Размер задатка 

1.
Теплогенератор в комплекте 
с КГУ-0,29 (Ж) мод. ТГ-0,29, 

год выпуска – 2008
4101080

г. Минск, 
ул. Социалистическая, 2

4 228,64 бел. руб. (42 286 400 бел. руб. 
образца 2000 года)

422 бел. руб. (4 220 000 бел. руб. 
образца 2000 года)

2.
Теплогенератор в комплекте 
с КГУ-0,29 (Ж) мод. ТГ-0,29, 

год выпуска – 2008
4101081

4 228,64 бел. руб. (42 286 400 бел. руб. 
образца 2000 года)

422 бел. руб. (4 220 000 бел. руб. 
образца 2000 года)

Продавец имущества – ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ», ул. Социалистическая, 2, 220021, г. Минск.

Организатор торгов – государственное предприятие «МГЦН», ул. К. Марк-
са, 39, к. 10, 220030, г. Минск.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграждение 
за организацию и проведение торгов, включающее затраты на организацию 
и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента от цены про-
дажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах торгов, в течение 
3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТО-
МАЗ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-
шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по соот-
ветствующему предмету торгов, а также представившие организатору торгов 
следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организатором 
торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым имуществом, 
порядком проведения аукциона (по форме, установленной организатором тор-
гов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей); копию устава (для юридических лиц); копию платежного 
документа о внесении задатка; документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителя юридического (физического) лица; а также, при необходимости, иные 
документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток (задатки) перечисляется на расчетный счет государственного пред-
приятия «МГЦН» № 3012104971019 в региональной дирекции №700 ОАО «БПС-

Сбербанк», г. Минск, код 153001369, УНП 190398583 в срок, установленный для 
приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) 
фиксируется в протоколе о результатах торгов и не включает НДС. В ходе 
торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество в 
соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае, если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в них подано только одним участником или для участия в них явился 
только один участник, предмет торгов продается этому участнику (покупателю) 
при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществляется 
победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном в договоре 
купли-продажи.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (покупате-
лем) подписывается в течение 15 рабочих дней со дня проведения аукциона.

Торги проводятся 11 августа 2016 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации по 
вопросам участия в торгах осуществляются с 01.08.2016 по 09.08.2016 вклю-
чительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 
16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017)327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);
(017)217-96-37 (ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛ-

АВТОМАЗ»).

Извещение о проведении 11 августа 2016 года 
повторных торгов с условиями по продаже имущества, принадлежащего 

ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»
Сведения о предмете торгов (продаваемом имуществе)

№ Наименование 
Инв. 

номер
Местонахождение 

Начальная цена без НДС, 
бел. руб.

Размер задатка, бел. руб.

1.
зуборезный п/автомат 5С280П, 

год выпуска – 1980
4220623

г. Минск, 
ул. Социалистическая, 2

4 460 (44 600 000 бел. руб. 
образца 2000 года)

446 (4 460 000 бел. руб. 
образца 2000 года) 

2.
зуборезный п/автомат 5С280П, 

год выпуска – 1985
4226647

7 140 (71 400 000 бел. руб. 
образца 2000 года)

714 (7 140 000 бел. руб. 
образца 2000 года)

Продавец имущества – ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ», ул. Социалистическая, 2, 220021, г. Минск.

Организатор торгов – государственное предприятие «МГЦН», ул. К. Марк-
са, 39, к. 10, 220030, г. Минск.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает вознагражде-
ние за организацию и проведение торгов, включающее затраты на организацию 
и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента от цены про-
дажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах торгов, в течение 
3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТО-
МАЗ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-
шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по соот-
ветствующему предмету торгов, а также представившие организатору торгов 
следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организатором 
торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым имуществом, 
порядком проведения аукциона (по форме, установленной организатором тор-
гов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей); копию устава (для юридических лиц); копию платеж-
ного документа о внесении задатка; документы, подтверждающие полномочия 
представителя юридического (физического) лица; а также, при необходимости, 
иные документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток (задатки) перечисляется на расчетный счет государственного 
предприятия «МГЦН» № 3012104971019 в региональной дирекции №700 

ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, код 153001369, УНП 190398583 в срок, уста-
новленный для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) 
фиксируется в протоколе о результатах торгов и не включает НДС. В ходе 
торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество в 
соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае, если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в них подано только одним участником или для участия в них явился 
только один участник, предмет торгов продается этому участнику (покупателю) 
при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном в 
договоре купли-продажи.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (покупате-
лем) подписывается в течение 15 рабочих дней со дня проведения аукциона.

Торги проводятся 11 августа 2016 года в 11.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации по 
вопросам участия в торгах осуществляются с 01.08.2016 по 09.08.2016 вклю-
чительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 
16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017)327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);
(017)217-96-37 (ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛ-

АВТОМАЗ»).

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ
Наименование 

(описание) 
имущества 

и его стоимость 

Лот №1. Автомобиль Шевроле Нива GLC 212300-
55, гос.номер 3200 ВС-2, 2010 г.в., черно-синий 
металлик, 
Начальная стоимость лота – 6701 белорусский рубль 
60 копеек

Собственник 
(владелец) 
имущества 

ОАО «Барсучанка», УНП 300013105, 
юридический адрес: Витебская область, 

Докшицкий район, д. Барсуки, ул. Пионерская, д. 6

Местонахожде-
ние имущества 

Витебская область, Докшицкий район, 
д. Барсуки, ул. Пионерская, д. 6.

Контактные лица по вопросам осмотра имущества 
и получения дополнительной информации:

Москаленок Сергей Федорович – 
директор ОАО «Барсучанка» тел.: +37533 675 35 50

Наличие 
обременений

Не имеется

Место (адрес), 
дата и время 
проведения 

торгов

Отдел принудительного исполнения управления 
принудительного исполнения главного управления 

юстиции Витебского облисполкома
г. Витебск, ул. Богдана Хмельницкого, 10/1, каб. 2.5 

5 сентября 2016 года в 10.00

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения управления 
принудительного исполнения главного управления 

юстиции Витебского облисполкома
210015, г. Витебск, ул. Богдана Хмельницкого, 

д. 10/1, каб. 2.5
Судебный исполнитель Богданова Ольга Евгеньевна, 

тел. (0212) 62 03 40, т.м. 375-33-687-91-63
Начальник отдела Бураков Игорь Вячеславович,

тел. (0212) 61 40 15

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к

 
п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости имуще-
ства на депозитный счет управления принудительного исполнения 
главного управления юстиции Витоблисполкома № 3642903001037 
в 200 филиале ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Витебска, МФО 635, 
УНП 300002505 не позднее 14.00 2 сентября 2016 года.
Минимальная величина первого шага торгов – 5% стоимости 
лота.
В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 05.05.2009 № 232 «О некоторых вопросах про-
ведения аукционов (конкурсов)» возмещение затрат на ор-
ганизацию и проведение торгов осуществляется участником, 
выигравшим торги.

ИЗВЕЩАЕТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 

Берестовицкого филиала Гроднооблпотребобщества, 
назначенного на 03.08.2016 г. следующего содержания

Аукцион состоится 16 августа 2016 г. в 15.00 
по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Гродно, ул. Вруб-
левского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30

Последний день приема заявлений – 10 августа 2016 г. до 15.00
Телефон для справок: 45-05-38, 41-98-32, http://grodnoino.by/

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки»

УНП 590959404

30 ліпеня 2016 г. 19ІНФАРМБЮРО

ОАО «Белпромтара»ОАО «Белпромтара»  
УВЕДОМЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО 

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ, 
которое состоится 11 августа 2016 г. в 14.00 

по адресу: г. Минск, ул. Бабушкина, 22, ком. 1.

Повестка дня:
1. Об утверждении Положения о ревизионной комиссии 

ОАО «Белпромтара».
2. О внесении изменений и дополнений в Устав ОАО «Бел-

промтара» и утверждении его в новой редакции.
3. О досрочном прекращении полномочий членов наблюда-

тельного совета и ревизионной комиссии ОАО «Белпромтара», 
избранных на годовом общем собрании акционеров по итогам 
2015 года.

4. Об избрании нового состава наблюдательного совета и 
ревизионной комиссии ОАО «Белпромтара».

5. О выплате дивидендов по итогам работы ОАО «Белпром-
тара» за 1-е полугодие 2016 г.

УНП 100230455

Квитанцию о приеме наличных денежных средств (страховых 
взносов) серия СВ №0159399 страховой компании «Промтранс-
инвест» считать утерянной.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр 
маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62 

Продавец: ОАО «Витебскхлебпром», 210024, г. Витебск, ул. Горбачев-
ского, 5, тел. (0212) 35-86-82

Лот №1. Изолированное помещение с инв. № 200/D-108266 по адресу: 
Витебская обл., г. Витебск, ул. Змитрака Бядули 3-я, 27, пом. 39, площадью 
174,7 кв.м, наименование: торговое помещение. Нач. цена (до/после деноми-
нации): 140 800 / 1 408 000 000 бел. руб. без НДС. Задаток (до/после деноми-
нации): 14 080 / 140 800 000 бел. руб.

Аукцион состоится 31.08.2016 г. в 15.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5, 
в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения задатков 
и приема документов: с 01.08.2016 с 8.30 по 30.08.2016 г. до 17.30. Срок за-
ключения договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня проведения 
аукциона, оплата за объект производится в порядке и сроки, установленные 
договором купли-продажи. Условие аукциона: возмещение затрат по оценке 
имущества, оплата НДС сверх цены продажи объекта 

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион прово-
дится в порядке, установленном Постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 12.07.2013 № 609. Лица, желающие участвовать в аукционе, обязаны 
подать организатору аукциона заявление на участие в аукционе, подписать 
соглашение установленной формы с приложением документов:  документ, под-
тверждающий внесение суммы задатка на р/счет, указанный в извещении, с 
отметкой банка; юр. лицом или индивидуальным предпринимателем РБ – копия 
документа, подтверждающего гос. регистрацию юр. лица или индивидуального 
предпринимателя, без нотариального засвидетельствования; иностранным юр. 
лицом – легализованные в установленном порядке копии учредительных до-
кументов и выписка из торгового реестра страны учреждения (выписка должна 
быть произведена не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в 
торгах) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с 
законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык; иностранным индивидуальным 
предпринимателем – легализованный в установленном порядке документ, под-
тверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным переводом на 
белорусский или русский язык; представителем юридического лица РБ – до-
веренность (кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель); 
представителем гражданина или индивидуального предпринимателя РБ – нота-
риально удостоверенная доверенность; представителем иностранного юр. лица, 
иностранного физ. лица или индивидуального предпринимателя – доверенность, 
легализованная в установленном законодательством порядке, с нотариально 
засвидетельствованным переводом на белорусский или русский язык. При 
подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет документ, удо-
стоверяющий личность, руководитель юр. лица – документ, подтверждающий 
его полномочия. Победитель аукциона (единственный участник аукциона) обязан 
перечислить затраты на организацию и проведение аукциона, возместить затра-
ты по оценке имущества на расчетный счет, указанный в протоколе аукциона в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона. Задаток перечисля-
ется на р/с 3012078870010, ЦБУ №2 ЗАО «МТБанк», г. Витебск, ул. Ленина, 17, 
БИК 153001117, УНП 390477566, получатель платежа ККУП «Витебский об-
ластной центр маркетинга». Организатор аукциона вправе в любое время, но 
не позднее, чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от проведения 
аукциона. Дополнительную информацию можно получить по тел.: (0212) 
42-61-62, (029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by


